
令和３年２月２６日
保護者のみなさま

たつの市立神部小学校
校 長 新家 洋一

令和３年度４月の学校行事等について（お知らせ）

春寒の候、みなさま方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申
し上げます。平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し
上げます。
さて、来年度４月当初の学校行事のうち、保護者のみなさまに予めお伝えし

ておいた方がよいと判断したものについて、「学校教育アンケート」、「学校評
議員会」等におけるご意見を参考にして、下記のとおりに計画致しました。
つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご協力くださいますようお願

い申し上げます。なお、今後、国や県の方針や状況に変化があれば、変更が生
じる場合があることを申し添えます。

記

１ 家庭訪問について

希望する保護者さま対象での実施と致します。
４月には、授業参観や学級懇談会など、出席いただきたい行事がほかにも

あるのですが、お仕事の都合で、何度も休みを取ることが難しいといった声
を聞いております。また、「個別懇談会」も含めて、保護者と担任との対話
をより効果的な時期に実施していきたいとの考えもあり、「家庭訪問」は、
希望制とさせていただきます。
なお、４月に改めてご案内致しますが、予定実施日時と地区配当は、下表

のとおりです。

実施日・時間 実施地区

4月15日(木)13時40分～16時30分 正條・原・大門

4月16日(金)13時40分～16時30分 黍田・竜野駅前・神戸北山・神戸山

4月19日(月)13時40分～16時30分 山津屋・ひばりヶ丘・グリーンハイツ

※学級によって地区児童数に差があり、また希望される人数にも差が生じる可能性もありま
すので、この表のとおりにならない場合もあります。ご了承ください。



２ PTA総会･授業参観･学級懇談会について

４月２８日(水)に下表の日程で実施致します。

時 間 内 容 場 所

１３時～１３時５５分 PTA総会 神部小学校体育館

１４時～１４時４５分 授業参観 各教室

１５時～１５時３０分 学級懇談会 各教室

最後の学級懇談会まで、ご出席いただきますよう、お願い申し上げます。
なお、児童は、15時に一斉下校で帰宅します。家で一人きりになるなどの

理由で、下校させずに学校で待たせておきたい場合は、学級懇談中、学校で
預かりますので、ご利用ください。

３ 水曜時程の変更について

水曜日は、これまでも全校児童による一斉下校となっておりましたが、下
校指導並びに教職員研修の充実をはかるため、水曜日のみ昼休みを短縮し、
日程を繰り上げて、原則水曜日は、１４時２０分一斉下校と致します。

４ その他

４月中のPTAの各種会議については、下表のとおりです。関係のある保護
者さまは、予定しておいていただきますようお願いします。

日 時 会 議 名 場 所

４月０７日(水)１７時～ PTA役員選挙開票 本校校長室

４月１３日(火)１９時～ PTA役員会 本校体育館

４月２１日(水)１９時～ 新旧PTA本部･正副部長会 本校体育館


